

BESTELAKO XEDAPENAK

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

3247

67/2017 EBAZPENA, ekainaren 8koa, Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendariarena, Gobernu Kontseiluak hartutako erabaki hau argitaratzea xedatzen duena: Erabakia, zeinaren bidez ebazten diren Euskadiko industrialdeetan belaunaldi berriko banda zabaleko sareak hedatzeko laguntzen programa arautzen duen Aginduaren barruan aurkeztutako eskaerak.

Gobernu Kontseiluak, 2017ko urtarrilaren 31n egindako bilkuran, erabaki hau hartu zuen: Erabakia, zeinaren bidez ebazten diren Euskadiko industrialdeetan belaunaldi berriko banda zabaleko sareak hedatzeko laguntzen programa arautzen duen Aginduaren barruan aurkeztutako eskaerak; eta horri beharrezko zabalkundea emateko, honako hau

EBAZTEN DUT:

Artikulu bakarra.– Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea honako erabaki hau: Erabakia, zeinaren bidez ebazten diren Euskadiko industrialdeetan belaunaldi berriko banda zabaleko sareak hedatzeko laguntzen programa arautzen duen Aginduaren barruan aurkeztutako eskaerak Eranskinean jaso da.

Vitoria-Gasteiz, 2017ko ekainaren 8a.

Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendaria,
JUAN ANTONIO ARIETA-ARAUNABEÑA IBARZABAL.

ERANSKINA, JAURLARITZAREN IDAZKARITZAKO ETA LEGEBILTZARRAREKIKO
HARREMANETARAKO ZUZENDARIAK EKAINAREN 6AN EMANDAKO 67/2017
EBAZPENARENA

Erabakia, Gobernu Kontseiluarena, 2017ko urtarrilaren 31koa, zeinaren bidez ebazten diren Euskadiko industrialdeetan belaunaldi berriko banda zabaleko sareak hedatzeko laguntzen programa arautzen duen Aginduaren barruan aurkeztutako eskaerak.

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasuneko sailburuaren 2016ko uztailaren 20ko Aginduak Euskadiko industrialdeetan belaunaldi berriko banda zabaleko sareak hedatzeko laguntzen programa arautu eta deialdia egiten du.

Agindu horren xedea da jarduera ekonomikoak, ahal dela industrialak, hartzen dituzten edo hartzea aurreikusita duten Euskadiko guneko geografikoetan banda zabal ultraazkarreko sareak hedatzeko laguntzak arautzea, guneko horiek «NGA guneko zuritzat» hartzen badira, hau da, NGA Banda Zabaleko baldintzetan Interneten sartzeko zerbitzuak ahalbidetzeko telekomunikazioen azpiegiturarik egon ez eta datozen 3 urteetan egotea espero ez den gunekoak.

Xedera zuzendutako baliabide ekonomikoak 10.700.000,00 euro dira, honela xehatuta:

- 1.226.862,00 euro, Araban kokatutako industrialdeetako loteetarako.
- 3.792.936,00 euro, Bizkaian kokatutako industrialdeetako loteetarako.
- 2.470.202,00 euro, Gipuzkoan kokatutako industrialdeetako loteetarako.
- 3.210.000,00 euro, Lurralde Historiko bakoitzera zuzendutako zenbatekoak handitzeko, beharrezkoa balitz, enpresa industrialdeetako loteen arteko konkurrentzia lehiakorraren irizpidea mantenduz.

Agindu honetan adierazitako diru laguntzen onuradunak izan daitezke sektore pribatuko pertsona fisikoak edo juridikoak, behar bezala gaitutako operadorearen izaera badute, Telekomunikazioei buruzko 9/2014 Lege Orokorraren, maiatzaren 9koaren, 6 eta 7 artikuluetan xedatutakoaren arabera, eta 2016ko ekitaldirako Euskadiko industrialdeetan belaunaldi berriko banda zabaleko sareak hedatzeko laguntzen programa arautu eta deitzen dituen Aginduan eskatutako gainerako betekizunak betetzen badituzte.

Laguntza lortu ahal izango dute oso abiadura handiko (100Mb/s edo gehiago) belaunaldi berriko (NGA) sarbide sareak hedatu nahi dituzten industrialdeetako loteetako proiektuek, bi norabideetan datuen transferentzia mugagabea ahalbidetzen badute, zerbitzuaren ezaugarriak aldatu gabe.

Proiektuak gauzatzeko aukeratu daitezkeen gunekoak izango dira abiadura handiko edo oso handiko sarbide sareen estaldurarik ez duten industrialdeetan identifikatutako guneko osoa, betiere datozen hiru urteetan inolako operadorek estaldura bertan hedatzeko planik ez badu.

Helburuko industrialdeak industrialde lotetan banatu dira, zehazki 177tan, eta horietatik 22 Arabako Lurralde Historikoan daude, 86 Bizkaiko Lurralde Historikoan eta 69 Gipuzkoako Lurralde Historikoan.

Erakunde interesdunek eskabideak, eta gainerako dokumentazioa, aurkeztu dituzte, Euskadiko industrialdeetan belaunaldi berriko banda zabaleko sareak hedatzeko laguntzen programa arautu eta deitzen dituen Aginduaren 9 artikuluan xedatutakoaren arabera, eta Ebaluazio Organoak aurkeztutako eskabideak aztertu, ebaluatu eta baloratu ditu, baita onarpen proposamenak egin ere, aipatu Aginduko 12 artikuluan jasotako irizpideen arabera.

Operadoreek aurkeztu dituzten proiektuak banan-banan aztertu dira, proiektu bakoitzari esandako irizpideak aplikatu zaizkio eta industrialdeen lote bakoitzari puntuazio bat eman zaio (gehieneko puntuazioa, 100 puntu). Ondoren, industrialde loteen proposamenak puntuazioen arabera antolatatu dira, puntuazio handienetik txikienera, baita onarpen proposamenak ere, industrialdeen lotea hartzen duen Lurralde Historiko bakoitzari esleitutako aurrekontua gradualdi kontsumituta.

Aurkeztutako proiektuak aztertu eta ebaluatu ondoren, interesdunei behin-behineko proposamena jakinarazi zaie, proiektuak ezarrita helburuei hobeto moldatzeko egokitzat dituzten alegazioak aurkezteko, diru laguntza emateko behin betiko proposamenaren aurretik, eta bakar batek ere ez du inolako dokumentaziorik aurkeztu.

Laguntzaren xede diren azpiegiturak banda zabal ultraazkarreko komunikazio elektronikoko zerbitzuak egitera zuzenduko dira, publikoak erabil ditzan, helburuko kokaguneetan (kokapen finkoak). Amaierako erabiltzaileak izango duen transferentzia nominalaren tasa, saretik erabiltzaileranzko norabidean, gutxienez 100 Mb/s izango da, amaierako erabiltzailearengandik hurbilen dagoen operadorearen sareko ekipamenduaren irteeran neurtuta, eta gutxienez 20 Mb/s, erabiltzailearengandik sareranzko norabidean, amaierako erabiltzailearengandik hurbilen dagoen operadorearen sareko ekipamenduaren irteeran neurtuta. Bi kasuetan, fluxuaren bermea % 80 izan beharko da denboraren % 95ean (edo zerbitzu handiagoak Erakunde Onuradunak horrela esplizitatu badu bere eskarian).

Azpiegitura horien gainean beste zerbitzu batzuk egiteko baldintza izango da kapazitatea sobera egotea.

Sociedad para la Transformación Competitiva / Eraldaketa Lehiakorrerako Sozietatea, S.A.k (SPRI), Erakunde Laguntzailea den heinean, Euskadiko industrialdeetan belaunaldi berriko banda zabaleko sareak hedatzeko laguntzen programa arautu eta deitzen duen Aginduaren 16. Artikularen arabera, proiektuak gauzatu direla egiaztatzeko ikuskapenak egingo ditu, bereziki aipatu Aginduaren 5. eta 6. artikuluetan aipatzen diren zerbitzuaren baldintza teknikoen gainean, handizkako zerbitzuei dagokienez.

Aurkeztutako eskaerak prozedura bakarrean izapidetzen dira, eta ebazpena Jaurlaritzaren Kontseiluak eman beharko du, Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituren sailburuak aurretik proposatuta.

Horiek kontuan hartuta, Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituren sailburuak hala proposatu duenez, dena ondo aztertu ondoren, honako erabaki hau hartu du Gobernu Kontseiluak:

ERABAKIA

«Lehenengoa.– Ebazpen honetako I. eranskinean jasotako erakunde onuradunei bertan zehaztutako laguntzak esleitzea.

Bigarrena.– Ebazpen honetako II. eranskinean jasotako eskabideak ukatzea, bertan agertutako arrazoiengatik.

Hirugarrena.– Ebazpen hau erakunde interesdun guztiei jakinaraztea. Ebazpena aurkatu ahal izango da Gobernu Kontseiluaren aurrean, hilabeteko epean, edo, zuzenean, administrazioarekiko auzi errekurtsua jarrita Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusiaren aurrean, bi hilabeteko epean».

2017ko ekainaren 27a, asteartea

ERABAKIAREN I. ERANSKINA

ERAKUNDE ONURADUNEN ETA ONARTUTAKO PROIEKTUEN ZERRENDA

Industrialde lotea	Enpresa onuraduna	Proiektua. Espediente kodea	Gauzatzeko epea	Diru laguntzaren zenbatekoa (euro)
ARA001	Telefónica de España, S.A.U.	PEBA-00172-2016	2018ko maiatzaren 31	43.586,52
ARA010	Euskaltel, S.A.	PEBA-00002-2016	2018ko maiatzaren 31	37.566,83
ARA011	Euskaltel, S.A.	PEBA-00003-2016	2018ko maiatzaren 31	29.938,43
BIZ010	Euskaltel, S.A.	PEBA-00004-2016	2018ko maiatzaren 31	19.122,12
BIZ011	Neutra Network Services	PEBA-00080-2016	2018ko maiatzaren 31	61.434,40
BIZ014	Neutra Network Services	PEBA-00081-2016	2018ko maiatzaren 31	33.857,20
BIZ015	Neutra Network Services	PEBA-00082-2016	2018ko maiatzaren 31	55.388,87
BIZ017	Euskaltel, S.A.	PEBA-00005-2016	2018ko maiatzaren 31	18.602,81
BIZ018	Euskaltel, S.A.	PEBA-00006-2016	2018ko maiatzaren 31	49.338,55
BIZ019	Euskaltel, S.A.	PEBA-00009-2016	2018ko maiatzaren 31	22.075,09
BIZ020	Neutra Network Services	PEBA-00086-2016	2018ko maiatzaren 31	18.835,46
BIZ022	Euskaltel, S.A.	PEBA-00010-2016	2018ko maiatzaren 31	24.119,23
BIZ025	Neutra Network Services	PEBA-00088-2016	2018ko maiatzaren 31	20.118,19
BIZ027	Euskaltel, S.A.	PEBA-00011-2016	2018ko maiatzaren 31	24.032,89
BIZ032	Euskaltel, S.A.	PEBA-00012-2016	2018ko maiatzaren 31	21.109,24
BIZ035	Euskaltel, S.A.	PEBA-00013-2016	2018ko maiatzaren 31	48.722,43
BIZ037	Euskaltel, S.A.	PEBA-00014-2016	2018ko maiatzaren 31	19.601,23
BIZ044	Euskaltel, S.A.	PEBA-00017-2016	2018ko maiatzaren 31	35.068,88
BIZ045	Euskaltel, S.A.	PEBA-00016-2016	2018ko maiatzaren 31	12.450,73
BIZ055	Euskaltel, S.A.	PEBA-00015-2016	2018ko maiatzaren 31	35.068,88
BIZ056	Euskaltel, S.A.	PEBA-00056-2016	2018ko maiatzaren 31	19.734,94
BIZ057	Euskaltel, S.A.	PEBA-00019-2016	2018ko maiatzaren 31	26.855,77
BIZ058	Euskaltel, S.A.	PEBA-00020-2016	2018ko maiatzaren 31	33.663,27
BIZ059	Euskaltel, S.A.	PEBA-00021-2016	2018ko maiatzaren 31	88.137,64
BIZ060	Euskaltel, S.A.	PEBA-00022-2016	2018ko maiatzaren 31	43.159,12
BIZ062	Euskaltel, S.A.	PEBA-00023-2016	2018ko maiatzaren 31	58.460,08
BIZ066	Euskaltel, S.A.	PEBA-00024-2016	2018ko maiatzaren 31	44.578,78
BIZ068	Euskaltel, S.A.	PEBA-00025-2016	2018ko maiatzaren 31	24.663,40
BIZ069	Euskaltel, S.A.	PEBA-00026-2016	2018ko maiatzaren 31	56.649,56
BIZ070	Euskaltel, S.A.	PEBA-00027-2016	2018ko maiatzaren 31	56.649,56
BIZ071	Euskaltel, S.A.	PEBA-00028-2016	2018ko maiatzaren 31	35.064,86
GIP001	Neutra Network Services	PEBA-00137-2016	2018ko maiatzaren 31	28.600,80
GIP004	Euskaltel, S.A.	PEBA-00029-2016	2018ko maiatzaren 31	15.189,64
GIP006	Euskaltel, S.A.	PEBA-00030-2016	2018ko maiatzaren 31	22.926,48
GIP010	Euskaltel, S.A.	PEBA-00031-2016	2018ko maiatzaren 31	41.239,26
GIP011	Euskaltel, S.A.	PEBA-00032-2016	2018ko maiatzaren 31	67.634,05
GIP013	Euskaltel, S.A.	PEBA-00033-2016	2018ko maiatzaren 31	24.185,50
GIP015	Euskaltel, S.A.	PEBA-00034-2016	2018ko maiatzaren 31	9.223,87
GIP017	Euskaltel, S.A.	PEBA-00035-2016	2018ko maiatzaren 31	80.326,04
GIP019	Neutra Network Services	PEBA-00115-2016	2018ko maiatzaren 31	55.361,45
GIP020	Euskaltel, S.A.	PEBA-00036-2016	2018ko maiatzaren 31	37.413,22
GIP025	Euskaltel, S.A.	PEBA-00037-2016	2018ko maiatzaren 31	11.208,56

Industrialde lotea	Enpresa onuraduna	Proiektua. Espediente kodea	Gauzatzeko epea	Diru laguntzaren zenbatekoa (euro)
GIP026	Euskaltel, S.A.	PEBA-00038-2016	2018ko maiatzaren 31	11.218,03
GIP028	Euskaltel, S.A.	PEBA-00039-2016	2018ko maiatzaren 31	35.458,43
GIP030	Euskaltel, S.A.	PEBA-00040-2016	2018ko maiatzaren 31	6.222,24
GIP031	Neutra Network Services	PEBA-00122-2016	2018ko maiatzaren 31	55.499,16
GIP032	Euskaltel, S.A.	PEBA-00041-2016	2018ko maiatzaren 31	28.946,12
GIP035	Euskaltel, S.A.	PEBA-00042-2016	2018ko maiatzaren 31	29.386,83
GIP036	Euskaltel, S.A.	PEBA-00043-2016	2018ko maiatzaren 31	12.380,74
GIP037	Euskaltel, S.A.	PEBA-00044-2016	2018ko maiatzaren 31	16.129,06
GIP038	Euskaltel, S.A.	PEBA-00045-2016	2018ko maiatzaren 31	8.634,96
GIP040	Euskaltel, S.A.	PEBA-00046-2016	2018ko maiatzaren 31	58.545,73
GIP041	Euskaltel, S.A.	PEBA-00047-2016	2018ko maiatzaren 31	162.483,51
GIP042	Euskaltel, S.A.	PEBA-00048-2016	2018ko maiatzaren 31	19.460,32
GIP043	Euskaltel, S.A.	PEBA-00049-2016	2018ko maiatzaren 31	21.619,27
GIP044	Neutra Network Services	PEBA-00129-2016	2018ko maiatzaren 31	43.982,00
GIP049	Euskaltel, S.A.	PEBA-00050-2016	2018ko maiatzaren 31	6.320,97
GIP050	Euskaltel, S.A.	PEBA-00051-2016	2018ko maiatzaren 31	34.497,87
GIP051	Euskaltel, S.A.	PEBA-00052-2016	2018ko maiatzaren 31	11.314,53
GIP053	Euskaltel, S.A.	PEBA-00053-2016	2018ko maiatzaren 31	33.333,96
GIP064	Euskaltel, S.A.	PEBA-00054-2016	2018ko maiatzaren 31	37.244,55
GIP068	Euskaltel, S.A.	PEBA-00055-2016	2018ko maiatzaren 31	55.342,09

DESKARGU FASEAN EMAN BEHARREKO DOKUMENTAZIOA:

– Proiektua gauzatzeari buruzko memoria zehatza (jardueraren gunen bakoitzean jasotako potentziari eta jaitsieraren abiadurari buruz neurtutako balioak eman, telekomunikazioen gaien teknikari eskumendun batek emandako ziurtagiri baten bermearekin).

– Aukeratu daitezkeen gastuen eta inbertsioen fakturen kopia.

– Kontu korrontearen titularra eta zenbakia onuradunari dagozkiola egiaztatzeko erakunde finantzarioak egindako agiriaren kopia.

– Proiektua justifikatzen duen kontuaren auditori txostena.

Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituren Sailak eta Sociedad para la Transformación Competitiva / Eraldeta Lehiakorrerako Sozietatea, SAK (SPRI) erakunde onuradunak aurkeztutako datuak egiazkoak direla frogatzeko beharrezkoak diren dokumentu eta informazio guztiak eskatu ahal izango ditu, bai eta diruz lagundutako jarduera osorik egin dela egiaztatzeko dokumentazioa aurkezteko ere.

2017ko ekainaren 27a, asteartea

ERABAKIAREN II. ERANSKINA

UKATUTAKO ESKABIDEEN ZERRENDA

Erakunde eskatzailea: Telefónica de España, S.A.U.

Proiektua. Espediente kodea	Industrialde lotea	Ukatzeko arrazoa
PEBA-00170-2016	ARA010	Lortutako puntuazioa 81,50 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 91,00 lortu du
PEBA-00174-2016	BIZ018	Lortutako puntuazioa 65,31 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 91,00 lortu du
PEBA-00173-2016	GIP037	Lortutako puntuazioa 75,40 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 90,00 lortu du
PEBA-00171-2016	GIP041	Lortutako puntuazioa 66,03 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 71,68 lortu du

Erakunde eskatzailea: Neutra Network Services

Proiektua. Espediente kodea	Industrialde lotea	Ukatzeko arrazoa
PEBA-00063-2016	ARA001	Ez du 3. irizpideko gutxienerako puntuazioa gairitu
PEBA-00069-2016	ARA002	Ez du 3. irizpideko gutxienerako puntuazioa gairitu
PEBA-00070-2016	ARA005	Ez du 3. irizpideko gutxienerako puntuazioa gairitu
PEBA-00071-2016	ARA006	Ez du 3. irizpideko gutxienerako puntuazioa gairitu
PEBA-00072-2016	ARA007	Ez du 3. irizpideko gutxienerako puntuazioa gairitu
PEBA-00073-2016	ARA008	Ez du 3. irizpideko gutxienerako puntuazioa gairitu
PEBA-00074-2016	ARA010	Ez du 3. irizpideko gutxienerako puntuazioa gairitu
PEBA-00075-2016	ARA011	Lortutako puntuazioa 62,50 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 87,00 lortu du
PEBA-00078-2016	ARA020	Ez du 3. irizpideko gutxienerako puntuazioa gairitu
PEBA-00142-2016	BIZ003	Ez du 3. irizpideko gutxienerako puntuazioa gairitu
PEBA-00079-2016	BIZ010	Lortutako puntuazioa 50,91 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 87,00 lortu du
PEBA-00083-2016	BIZ017	Lortutako puntuazioa 62,50 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 86,00 lortu du
PEBA-00084-2016	BIZ018	Ez du 3. irizpideko gutxienerako puntuazioa gairitu
PEBA-00085-2016	BIZ019	Lortutako puntuazioa 62,50 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 86,00 lortu du
PEBA-00087-2016	BIZ021	Ez du 3. irizpideko gutxienerako puntuazioa gairitu
PEBA-00144-2016	BIZ022	Lortutako puntuazioa 51,03 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 87,00 lortu du
PEBA-00089-2016	BIZ027	Lortutako puntuazioa 62,50 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 86,00 lortu du
PEBA-00145-2016	BIZ029	Ez du 3. irizpideko gutxienerako puntuazioa gairitu
PEBA-00090-2016	BIZ030	Ez du 3. irizpideko gutxienerako puntuazioa gairitu
PEBA-00146-2016	BIZ032	Lortutako puntuazioa 58,70 izan da. Euskaltel, SA onuradunak 86,00 lortu du
PEBA-00091-2016	BIZ034	Ez du 3. irizpideko gutxienerako puntuazioa gairitu
PEBA-00092-2016	BIZ035	Lortutako puntuazioa 62,50 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 83,65 lortu du
PEBA-00093-2016	BIZ037	Lortutako puntuazioa 49,69 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 90,00 lortu du
PEBA-00095-2016	BIZ044	Ez du 3. irizpideko gutxienerako puntuazioa gairitu
PEBA-00096-2016	BIZ045	Lortutako puntuazioa 62,50 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 91,00 lortu du
PEBA-00097-2016	BIZ055	Lortutako puntuazioa 55,98 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 86,00 lortu du
PEBA-00098-2016	BIZ056	Lortutako puntuazioa 56,17 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 86,00 lortu du
PEBA-00099-2016	BIZ057	Lortutako puntuazioa 62,50 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 87,00 lortu du
PEBA-00100-2016	BIZ058	Lortutako puntuazioa 62,50 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 87,00 lortu du
PEBA-00101-2016	BIZ059	Lortutako puntuazioa 58,57 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 77,27 lortu du
PEBA-00102-2016	BIZ060	Ez du 3. irizpideko gutxienerako puntuazioa gairitu

2017ko ekainaren 27a, asteartea

Proiektua. Espediente kodea	Industriale lotea	Ukatzeko arrazoia
PEBA-00103-2016	BIZ062	Lortutako puntuazioa 51,78 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 83,63 lortu du
PEBA-00104-2016	BIZ064	Ez du 3. irizpideko gutxieneko puntuazioa gainditu
PEBA-00105-2016	BIZ066	Ez du 3. irizpideko gutxieneko puntuazioa gainditu
PEBA-00106-2016	BIZ068	Lortutako puntuazioa 58,99 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 86,00 lortu du
PEBA-00107-2016	BIZ069	Lortutako puntuazioa 62,50 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 84,21 lortu du
PEBA-00108-2016	BIZ070	Ez du 3. irizpideko gutxieneko puntuazioa gainditu
PEBA-00149-2016	BIZ071	Lortutako puntuazioa 52,53 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 84,44 lortu du
PEBA-00109-2016	BIZ075	Ez du 3. irizpideko gutxieneko puntuazioa gainditu
PEBA-00110-2016	GIP004	Ez du 3. irizpideko gutxieneko puntuazioa gainditu
PEBA-00111-2016	GIP006	Lortutako puntuazioa 62,50 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 86,00 lortu du
PEBA-00153-2016	GIP007	Ez du 3. irizpideko gutxieneko puntuazioa gainditu
PEBA-00112-2016	GIP008	Ez du 3. irizpideko gutxieneko puntuazioa gainditu
PEBA-00113-2016	GIP009	Ez du 3. irizpideko gutxieneko puntuazioa gainditu
PEBA-00154-2016	GIP010	Lortutako puntuazioa 50,49 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 86,00 lortu du
PEBA-00114-2016	GIP011	Lortutako puntuazioa 48,66 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 81,08 lortu du
PEBA-00157-2016	GIP017	Lortutako puntuazioa 46,31 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 79,12 lortu du
PEBA-00158-2016	GIP018	Ez du 3. irizpideko gutxieneko puntuazioa gainditu
PEBA-00116-2016	GIP020	Lortutako puntuazioa 62,50 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 86,00 lortu du
PEBA-00117-2016	GIP025	Lortutako puntuazioa 62,50 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 87,00 lortu du
PEBA-00118-2016	GIP026	Ez du 3. irizpideko gutxieneko puntuazioa gainditu
PEBA-00119-2016	GIP027	Ez du 3. irizpideko gutxieneko puntuazioa gainditu
PEBA-00120-2016	GIP028	Ez du 3. irizpideko gutxieneko puntuazioa gainditu
PEBA-00121-2016	GIP030	Lortutako puntuazioa 62,50 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 87,00 lortu du
PEBA-00123-2016	GIP032	Ez du 3. irizpideko gutxieneko puntuazioa gainditu
PEBA-00124-2016	GIP035	Ez du 3. irizpideko gutxieneko puntuazioa gainditu
PEBA-00125-2016	GIP036	Lortutako puntuazioa 62,50 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 90,00 lortu du
PEBA-00126-2016	GIP037	Ez du 3. irizpideko gutxieneko puntuazioa gainditu
PEBA-00162-2016	GIP038	Lortutako puntuazioa 47,68 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 86,00 lortu du
PEBA-00127-2016	GIP040	Ez du 3. irizpideko gutxieneko puntuazioa gainditu
PEBA-00128-2016	GIP041	Ez du 3. irizpideko gutxieneko puntuazioa gainditu
PEBA-00163-2016	GIP042	Ez du 3. irizpideko gutxieneko puntuazioa gainditu
PEBA-00139-2016	GIP043	Lortutako puntuazioa 45,07 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 90,00 lortu du
PEBA-00130-2016	GIP049	Lortutako puntuazioa 62,50 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 90,00 lortu du
PEBA-00131-2016	GIP050	Lortutako puntuazioa 62,50 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 86,00 lortu du
PEBA-00132-2016	GIP051	Lortutako puntuazioa 62,50 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 86,00 lortu du
PEBA-00133-2016	GIP052	Ez du 3. irizpideko gutxieneko puntuazioa gainditu
PEBA-00134-2016	GIP053	Lortutako puntuazioa 62,50 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 86,00 lortu du
PEBA-00166-2016	GIP064	Lortutako puntuazioa 49,13 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 79,45 lortu du
PEBA-00135-2016	GIP067	Ez du 3. irizpideko gutxieneko puntuazioa gainditu
PEBA-00136-2016	GIP068	Lortutako puntuazioa 49,05 izan da. Euskaltel, S.A. onuradunak 74,10 lortu du